
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

3 -ая сессия 2-го созыва 

 от «28» октября  2019г.                          № 13                            пгт. Куйбышево 

 

О внесении изменений в решение 

Куйбышевского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым 

От 21.12.2018 №529 «О бюджете  

Куйбышевского сельского поселения   

Бахчисарайского района  Республики Крым  

на 2019  год и  плановый  период 2020-2021 годов» 

 

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов  

Российской Федерации от 08.06.2018 №132н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации , их структуре 

и принципах назначения» ,Уставом муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении, утвержденным  

решением 55 сессии 1-го созыва от 06.04.2018 №479, 

 

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Куйбышевского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 21.12.2018 №529 «О бюджете Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пунки 1 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год:  

1) общий объем доходов в сумме 13 124 803,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 12 088 475,00 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 1 036 328,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 14 422 801,00 рубля;  



 

 

3) дефицит бюджета в сумме 1 297 998,00 рублей 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей.  

1.2. Подпункт 1 пункта 9 изложить в новой редакции : 

«на 2019 год в сумме 450 771,00 рублей согласно приложению 9 к настоящему 

решению»;  

2.Приложения 1,5,6,7,8,9 изложить в новой редакции (прилагаются) 

3.Контроль по выполнению настоящего  решения возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию Куйбышевского сельского совета 

4.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/) в разделе «Органы 

местного самоуправления», «Муниципальные образования» подразделе 

«Куйбышевское сельское поселение», и опубликованию на информационном стенде 

официальном сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым.  

5.Решение вступает в силу с дня его официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель Куйбышевского сельского совета - 

глава администрации  

Куйбышевского сельского поселения ___________Л.В.Щодрак



 

 

  Приложение 1 

  к решению Куйбышевского сельского 

совета  

  Бахчисарайского района Республики 

Крым  

   

  "О бюджете Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов" 

от 21.12.2018 года №529 

(в редакции решения 

Куйбышевского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики 

Крым от 08.04.2019 №537,от 

29.07.2019 №554,от 28.10.2019№13)  

 

Объем поступлений доходов в бюджет Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической группы 

подвидов доходов бюджета на 2019 год (рублей) 

Код Наименование доходов Сумма  

классификации   

Российской Федерации  2019г. 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 088 475,00 

000 1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 2 953 500,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 953 500,00 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 526543,00 

182 1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 526543,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 691 000,00 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

271400,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

419600,00 

000 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 15000,00 

916 1 08 04020011000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

15000,00 



 

 

действий 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

3 082 980,00 

916 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

845939,00 

916 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющих казну сельских поселений(за 

исключением земельных участков) 

2145341,00 

916 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

91700,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

6 500,00 

916 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских  

поселений 

6500,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

4 571 336,00 

916 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 731 636,00 

916 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 839 700,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 20000,00 

916 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

20000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 221616,00 



 

 

916 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

221616,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 036 328,00 

916 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

841969,00 

916 2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности) 

2676,00 

916 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

191683,00 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 13 124 803,00 

    

Председатель Куйбышевского сельского совета-  

глава администрации Куйбышевского сельского поселения Щодрак Л.В. 



 

 

Приложение 5 к решению Куйбышевского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов" от 21.12.2018 года №529 

(в редакции решения Куйбышевского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 08.04.2019 №537,от 

29.07.2019№554, от 28.10.2019№13) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год (рублей) 

Председатель Куйбышевского сельского совета - 

глава администрации Куйбышевского сельского поселения ___________Щодрак Л.В.

Код бюджетной 

классификации и 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кодов бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 
 Сумма 

1 2 3  

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

1 297 998,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

1 297 998,00 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
1 297 998,00 

 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
13 124 803,00 

 

 000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

13 124 803,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

13 124 803,00 

916 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

13 124 803,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 422 801,00 

 000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

14 422 801,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

14 422 801,00 

916 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

14 422 801,00 



 

 

 

Приложение 6 к решению Куйбышевского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым №529"О бюджете 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов"        

от 21.12.2018 года 

(в редакции решения Куйбышевского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 08.04.2019 №537,от 

29.07.2019 №554, от 28.10.2019№13) 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год 

рублей 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 
2019 г. 

Адм

ини

стра

тор 

ФКР КЦСР КВР 
 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Куйбышевского сельского 

поселения 

916    14 422801,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 0100   5 936 210,38 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

916 0102   747 258,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении " 

916 0102 0100000000  747 258,00 

Подпрограмма "Развитие и реформирование 

местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении» 

916 0102 0110000000  747 258,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение" 

916 0102 0110100000  747 258,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда в рамках мероприятия "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение " 

916 0102 011010019Б  747 258,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

916 0102 011010019Б 100 747 258,00 



 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

916 0102 011010019Б 120 747 258,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

916 0104   3 439 642,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении " 

916 0104 0100000000  3 439 642,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском поселении» 

916 0104 0120000000  3 439 642,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Куйбышевского 

сельского поселения" 

916 0104 0120100000  3 439 642,00 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения 

916 0104 0120100190  3 439 642,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

916 0104 0120100190 100 2 439 612,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

916 0104 0120100190 120 2 439 612,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0104 0120100190 200 996 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0104 0120100190 240 996 530,00 

Иные бюджетные ассигнования 916 0104 0120100190 800 3 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0104 0120100190 850 3 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

916 0106   100 025,00 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

916 0106 7200000000  100 025,00 

Расходы в соответствии  с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

916 0106 7230000000  100 025,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

916 0106 7230085300  100 025,00 



 

 

финансового контроля 

Межбюджетные трансферты 916 0106 7230085300 500 100 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 0106 7230085300 540 100 025,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

916 0107   741 003,38 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

916 0107 7200000000  741 003,38 

Непрограммные расходы на проведение 

выборов в представительный орган 

муниципального образования 

916 0107 7250000000  741 003,38 

Расходы на обеспечение деятельности  

территориальных и участковых избирательных 

комиссий 

916 0107 7250024050  741 003,38 

Иные бюджетные ассигнования 916 0107 7250024050 800 741 003,38 

Специальные расходы 916 0107 7250024050 880 741 003,38 

Резервные фонды 916 0111   55 000,00 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

916 0111 7200000000  55 000,00 

Резервный фонд администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  

916 0111 7210000000  55 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 

916 0111 7210090100  55 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 916 0111 7210090100 800 55 000,00 

Резервные средства 916 0111 7210090100 870 55 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 916 0113   831 282,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении " 

916 0113 0100000000  5 000,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском поселении»  

916 0113 0120000000  5 000,00 

Основное мероприятие "Уплата иных 

платежей"(ежегодного членского взноса)" 

916 0113 0120200000  5 000,00 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного 

членского взноса) 

916 0113 0120220210  5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 916 0113 0120220210 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0113 0120220210 850 5 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом  Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

916 0113 0500000000   382 000,00 



 

 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом  Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

916 0113 0510000000  382 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ для 

постановки на государственный кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Куйбышевского 

сельского поселения и государственная 

регистрация права на него" 

916 0113 0510100000  382 000,00 

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского 

поселения и государственная регистрация 

права на него 

916 0113 0510120040  382 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 0510120040 200 382 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 0510120040 240 382 000,00 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

916 0113 7200000000  466 282,00 

Непрограммное направление расходов на 

содержание муниципального имущества и 

оформление права собственности на него 

916 0113 7220000000  175 000,00 

Расходы на  уплату налога на имущество 916 0113 7220020050  15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 916 0113 7220020050 800 15 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0113 7220020050 850 15 000,00 

Расходы на проведение независимой оценки 

объектов недвижимого имущества МО 

Куйбышевское сельское поселение 

916 0113 7220020070  53 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 7220020070 200 53 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 7220020070 240 53 000,00 

Расходы на проектно-сметную документацию 

на капитальный ремонт здания Куйбышевского 

сельского совета 

916 0113 7220020090  107 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 7220020090 200 107 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

916 0113 7220020090 240 107 000,00 



 

 

(муниципальных) нужд 

Непрограммное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

916 0113 7240000000  291 282,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

916 0113 7240071400  2 676,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 7240071400 200 2 676,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0113 7240071400 240 2 676,00 

Расходы на уплату НДС от суммы продажи 

недвижимого муниципального имущества 

физическим лицам 

916 0113 7240020060  288 606,00 

Иные бюджетные ассигнования 916 0113 7240020060 800 288 606,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0113 7240020060 850 288 606,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 916 0200   191 683,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 916 0203   191 683,00 

Непрограммная деятельность на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

916 0203 7300000000  191 683,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

916 0203 7310000000  191 683,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета  на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

916 0203 7310051180  191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

916 0203 7310051180 100 176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

916 0203 7310051180 120 176 239,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0203 7310051180 200 15 444,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0203 7310051180 240 15 444,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

916 0300   660 000,00 



 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

916 0309   660 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения» 

916 0309 0200000000  660 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения» 

916 0309 0210000000  660 000,00 

Основное мероприятие по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения 

916 0309 0210100000  660 000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

916 0309 0210120240  660 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0309 0210120240 200 660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0309 0210120240 240 660 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 0400   600 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

916 0412   600 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

916 0412 0500000000  600 000,00 

Подпрограмма «Планировка территории 

муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение» 

916 0412 0520000000  600 000,00 

Основное мероприятие «Проектирование 

планировки территории муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение» 

916 0412 0520100000  600 000,00 

Расходы на землеустроительные, кадастровые 

работы, связанные с проектированием 

планировки территории муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение» 

916 0412 0520120030  600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0412 0520120030 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0412 0520120030 240 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

916 0500   4 990 207,62 



 

 

Жилищное хозяйство 916 0501   6313,00 

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

916 0501 7400000000  6313,00 

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

коммунального хозяйства 

916 0501 7420000000  6313,00 

Расходы на взносы в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 

916 0501 7420023010  6313,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0501 7420023010 200 6313,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0501 7420023010 240 6313,00 

Коммунальное хозяйство 916 0502   350 746,00 

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

916 0502 7400000000  350 746,00 

Непрограммные расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым 

916 0502 7410000000   350 746,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(в сфере 

организации в границах поселения 

водоснабжения и водоотведения населения в 

пределах полномочий в соответствии с п.4 ч.1 

ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003г.) 

916 0502 7410085200  350 746,00 

Межбюджетные трансферты 916 0502 7410085200 500 350 746,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 0502 7410085200 540 350 746,00 

Благоустройство 916 0503   4 633 148,62 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения" 

916 0503 0300000000  4 633 148,62 

Подпрограмма "Освещение улиц в 

Куйбышевском сельском поселении " 

916 0503 0310000000  1 200 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

уличного освещения в Куйбышевском 

сельском поселении" 

916 0503 0310100000  1 200 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

освещению улиц в Куйбышевском сельском 

поселении 

916 0503 0310124010  1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0503 0310124010 200 1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

916 0503 0310124010 240 1 200 000,00 



 

 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Организация и содержание 

мест захоронений" 

916 0503 0320000000  139 435,00 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронений" 

916 0503 0320100000  139 435,00 

Расходы на осуществление мероприятия по 

подпрограмме "Организация и содержание 

мест захоронений" 

916 0503 0320125010  139 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0503 0320125010 200 139 435,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0503 0320125010 240 139 435,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия  по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения» 

916 0503 0330000000  3 293 713,62 

Основное мероприятие "Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения" 

916 0503 0330100000  3 293 713,62 

Расходы по подпрограмме «Прочие 

мероприятия по благоустройству территории 

Куйбышевского сельского поселения" 

916 0503 0330126010  3 293 713,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0503 0330126010 200 3 293 713,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0503 0330126010 240 3 293 713,62 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800   144 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

916 0804   144 000,00 

Муниципальная программа «Культурное 

развитие Куйбышевского сельского 

поселения» 

916 0804 0400000000  144 000,00 

Подпрограмма "Организация культурно-

досуговой деятельности" 

916 0804 0410000000  144 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий 

в сфере культурно-досуговой деятельности" 

916 0804 0410100000  144 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры 

916 0804 0410122540  144 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0804 0410122540 200 144 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 0804 0410122540 240 144 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 916 1100   1 900 700,00 



 

 

Массовый спорт 916 1102   1 900 700,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

916 1102 0700000000  1 900 700,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Куйбышевском сельском 

поселении» 

916 1102 0710000000  1 900 700,00 

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении» 

916 1102 0710100000  1 900 700,00 

Расходы на развитие физической культуры и 

спорта в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении» 

916 1102 0710128010  1 900 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 1102 0710128010 200 1 900 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

916 1102 0710128010 240 1 900 700,00 

Итого 14 422 801,00 

Председатель Куйбышевского 

сельского совета- глава администрации  

            

Куйбышевского сельского поселения _____________________Л.В.Щодрак 



 

 

Приложение 7 к решению Куйбышевского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2019 год и плановый период 

2020-2021 годов» от 21.12.2018 года №529 

(в редакции решения Куйбышевского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики Крым 

От 08.04.2019№537, от 29.07.2019 №554,от 

28.10.2019 №13) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2019 год 

 рублей. 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 
2019 г. 

ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   5 936 210,38 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   747 258,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении " 

0102 0100000000  747 258,00 

Подпрограмма "Развитие и реформирование 

местного самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении» 

0102 0110000000  747 258,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение" 

0102 0110100000  747 258,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда в рамках мероприятия "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение " 

0102 011010019Б  747 258,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 011010019Б 100 747 258,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0102 011010019Б 120 747 258,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

0104   3 439 642,00 



 

 

Федерации, местных администраций 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении " 

0104 0100000000  3 439 642,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском поселении 

» 

0104 0120000000  3 439 642,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Куйбышевского 

сельского поселения" 

0104 0120100000  3 439 642,00 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения 

0104 0120100190  3 439 642,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0120100190 100 2 439 612,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 0120100190 120 2 439 612,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0120100190 200 996 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0120100190 240 996 530,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0120100190 800 3 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120100190 850 3 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106   100 025,00 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

0106 7200000000  100 025,00 

Расходы в соответствии  с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

0106 7230000000  100 025,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

0106 7230085300  100 025,00 

Межбюджетные трансферты 0106 7230085300 500 100 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 7230085300 540 100 025,00 



 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0107   741 003,38 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

0107 7200000000  741 003,38 

Непрограммные расходы на проведение 

выборов в представительный орган 

муниципального образования 

0107 7250000000  741 003,38 

Расходы на обеспечение деятельности  

территориальных и участковых избирательных 

комиссий 

0107 7250024050  741 003,38 

Иные бюджетные ассигнования 0107 7250024050 800 741 003,38 

Специальные расходы 0107 7250024050 880 741 003,38 

Резервные фонды 0111   55 000,00 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

0111 7200000000  55 000,00 

Резервный фонд администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  

0111 7210000000  55 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 

0111 7210090100  55 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 7210090100 800 55 000,00 

Резервные средства 0111 7210090100 870 55 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113   853 282,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие местного 

самоуправления в Куйбышевском сельском 

поселении " 

0113 0100000000  5 000,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском поселении 

» 

0113 0120000000  5 000,00 

Основное мероприятие "Уплата иных 

платежей"(ежегодного членского взноса)" 

0113 0120200000  5 000,00 

Расходы на уплату иных платежей(ежегодного 

членского взноса) 

0113 0120220210  5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0120220210 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0120220210 850 5 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  

0113 

0500000000  382 000,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом  Куйбышевского сельского 

поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

0113 0510000000  382 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ для 

постановки на государственный кадастровый 

0113 0510100000  382 000,00 



 

 

учет объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Куйбышевского 

сельского поселения и государственная 

регистрация права на него" 

Расходы на проведение землеустроительных и 

кадастровых работ для постановки на 

государственный кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского 

поселения и государственная регистрация 

права на него 

0113 0510120040  382 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0510120040 200 382 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0510120040 240 382 000,00 

Непрограммные расходы администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

0113 7200000000  466 282,00 

Непрограммное направление расходов на 

содержание муниципального имущества и 

оформление права собственности на него 

0113 7220000000  175 000,00 

Расходы на  уплату налога на имущество 0113 7220020050  15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 7220020050 800 15 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7220020050 850 15 000,00 

Расходы на проведение независимой оценки 

объектов недвижимого имущества МО 

Куйбышевское сельское поселение 

0113 7220020070  53 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7220020070 200 53 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7220020070 240 53 000,00 

Расходы на проектно-сметную документацию 

на капитальный ремонт здания Куйбышевского 

сельского совета 

0113 7220020090  107 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7220020090 200 107 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7220020090 240 107 000,00 

Непрограммное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

0113 7240000000  291 282,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

0113 7240071400  2 676,00 



 

 

административной ответственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7240071400 200 2 676,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7240071400 240 2 676,00 

Расходы на уплату НДС от суммы продажи 

недвижимого муниципального имущества 

физическим лицам 

0113 7240020060  288 606,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 7240020060 800 288 606,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7240020060 850 288 606,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   191 683,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   191 683,00 

Непрограммная деятельность на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 7300000000  191 683,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 7310000000  191 683,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета  на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 7310051180  191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 7310051180 100 176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0203 7310051180 120 176 239,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 7310051180 200 15 444,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 7310051180 240 15 444,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   660 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0309   660 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского 

0309 0200000000  660 000,00 



 

 

поселения" 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения" 

0309 0210000000  660 000,00 

Основное мероприятие по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения 

0309 0210100000  660 000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

0309 0210120240  660 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 0210120240 200 660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 0210120240 240 660 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   600 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412   600 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

0412 0500000000  600 000,00 

Подпрограмма «Планировка территории 

муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение» 

0412 0520000000  600 000,00 

Основное мероприятие «Проектирование 

планировки территории муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение» 

0412 0520100000  600 000,00 

Расходы на землеустроительные, кадастровые 

работы, связанные с проектированием 

планировки территории муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение» 

0412 0520120030  600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0520120030 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0520120030 240 600 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500   4 990 207,62 

Жилищное хозяйство 0501   6313,00 

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0501 7400000000  6313,00 

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

0501 7420000000  6313,00 



 

 

коммунального хозяйства 

Расходы на взносы в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 

0501 7420023010  6313,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 7420023010 200 6313,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 7420023010 240 6313,00 

Коммунальное хозяйство 0502   350 746,00 

Непрограммные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0502 7400000000  350 746,00 

Непрограммные расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым 

0502 7410000000  350 746,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(в сфере 

организации в границах поселения 

водоснабжения и водоотведения населения в 

пределах полномочий в соответствии с п.4 ч.1 

ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003г.) 

0502 7410085200  350 746,00 

Межбюджетные трансферты 0502 7410085200 500 350 746,00 

Иные межбюджетные трансферты 0502 7410085200 540 350 746,00 

Благоустройство 0503   4 633 148,62 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Куйбышевского сельского поселения" 

0503 0300000000  4 633 148,62 

Подпрограмма "Освещение улиц в 

Куйбышевском сельском поселении " 

0503 0310000000  1 200 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

уличного освещения в Куйбышевском 

сельском поселении" 

0503 0310100000  1 200 000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

освещению улиц в Куйбышевском сельском 

поселении 

0503 0310124010  1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0310124010 200 1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0310124010 240 1 200 000,00 

Подпрограмма «Организация и содержание 

мест захоронений" 

0503 0320000000  139 435,00 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронений" 

0503 0320100000  139 435,00 



 

 

Расходы на осуществление мероприятия по 

подпрограмме "Организация и содержание 

мест захоронений" 

0503 0320125010  139 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0320125010 200 139 435,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0320125010 240 139 435,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия  по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения» 

0503 0330000000  3 293 713,62 

Основное мероприятие "Прочие расходы по 

благоустройству территории Куйбышевского 

сельского поселения" 

0503 0330100000  3 293 713,62 

Расходы по подпрограмме "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории 

Куйбышевского сельского поселения" 

0503 0330126010  3 293 713,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0330126010 200 3 293 713,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0330126010 240 3 293 713,62 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   144 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804   144 000,00 

Муниципальная программа «Культурное 

развитие Куйбышевского сельского 

поселения»  

0804 0400000000  144 000,00 

Подпрограмма "Организация культурно-

досуговой деятельности" 

0804 0410000000  144 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение культурно-массовых мероприятий 

в сфере культурно-досуговой деятельности" 

0804 0410100000  144 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры 

0804 0410122540  144 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0410122540 200 144 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0410122540 240 144 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   1 900 700,00 

Массовый спорт 1102   1 900 700,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

1102 0700000000  1 900 700,00 

Подпрограмма «Развитие физической 1102 0710000000  1 900 700,00 



 

 

культуры и спорта в Куйбышевском сельском 

поселении» 

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении» 

1102 0710100000  1 900 700,00 

Расходы на развитие физической культуры и 

спорта в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Куйбышевском сельском поселении» 

1102 0710128010  1 900 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 0710128010 200 1 900 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 0710128010 240 1 900 700,00 

Итого 14 422 801,00 

Председатель Куйбышевского сельского совета- глава 

администрации  

    

Куйбышевского сельского поселения __________________.В.Щодрак 



 

 

Приложение 8 к решению Куйбышевского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» от 21.12.2018 года 

№529 

(в редакции решения Куйбышевского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 08.04.2019№537,от 29.07.2019 №554,от 

28.10.2019№13) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по  целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам 

видов расходов, разделам, подразделам на 2019 год  

 рублей. 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 2019г. 

КЦСР КВР ФКР 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Куйбышевском сельском поселении " 

0100000000   4 191 900,00 

Подпрограмма "Развитие и 

реформирование местного 

самоуправления в Куйбышевском 

сельском поселении» 

0110000000   747 258,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение" 

0110100000   747 258,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда в рамках мероприятия 

"Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение " 

011010019Б   747 258,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

011010019Б 100  747 258,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

011010019Б 120  747 258,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

011010019Б 120 0100 747 258,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

011010019Б 120 0102 747 258,00 



 

 

Федерации и муниципального 

образования 

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Куйбышевском сельском 

поселении » 

0120000000   3 444 642,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации 

Куйбышевского сельского поселения" 

0120100000   3 439 642,00 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Куйбышевского 

сельского поселения 

0120100190   3 439 642,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0120100190 100  2 439 612,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0120100190 120  2 439 612,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0120100190 120 0100 2 439 612,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0120100190 120 0104 2 439 612,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120100190 200  996 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120100190 240  996 530,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0120100190 240 0100 996 530,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0120100190 240 0104 996 530,00 

Иные бюджетные ассигнования 0120100190 800  3 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120100190 850  3 500,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0120100190 850 0100 3 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

0120100190 850 0104 3 500,00 



 

 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Основное мероприятие "Уплата иных 

платежей"(ежегодного членского 

взноса)" 

0120200000   5 000,00 

Расходы на уплату иных 

платежей(ежегодного членского взноса) 

0120220210   5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0120220210 800  5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120220210 850  5 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0120220210 850 0100 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0120220210 850 0113 5 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения" 

0200000000   660 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского сельского 

поселения" 

0210000000   660 000,00 

Основное мероприятие по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории Куйбышевского сельского 

поселения 

0210100000   660 000,00 

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

0210120240   660 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210120240 200  660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210120240 240  660 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0210120240 240 0300 660 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0210120240 240 0309 660 000,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство Куйбышевского 

сельского поселения" 

0300000000   4 633 148,62 

Подпрограмма "Освещение улиц в 

Куйбышевском сельском поселении " 

0310000000   1 200 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

уличного освещения в Куйбышевском 

сельском поселении" 

0310100000   1 200 000,00 



 

 

Расходы на осуществление мероприятий 

по освещению улиц в Куйбышевском 

сельском поселении 

0310124010   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310124010 200  1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310124010 240  1 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0310124010 240 0500 1 200 000,00 

Благоустройство 0310124010 240 0503 1 200 000,00 

Подпрограмма «Организация и 

содержание мест захоронений" 

0320000000   139 435,00 

Основное мероприятие "Организация и 

содержание мест захоронений" 

0320100000   139 435,00 

Расходы на осуществление мероприятия 

по подпрограмме "Организация и 

содержание мест захоронений" 

0320125010   139 435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0320125010 200  139 435,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0320125010 240  139 435,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0320125010 240 0500 139 435,00 

Благоустройство 0320125010 240 0503 139 435,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия  по 

благоустройству территории 

Куйбышевского сельского поселения» 

0330000000   3 293 713,62 

Основное мероприятие "Прочие расходы 

по благоустройству территории 

Куйбышевского сельского поселения" 

0330100000   3 293 713,62 

Расходы по подпрограмме"Прочие 

мероприятия по благоустройству 

терртории Куйбышевского сельского 

поселения" 

0330126010   3 293 713,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0330126010 200  3 293 713,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0330126010 240  3 293 713,62 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0330126010 240 0500 3 293 713,62 

Благоустройство 0330126010 240 0503 3 293 713,62 

Муниципальная программа 

«Культурное развитие Куйбышевского 

сельского поселения" 

0400000000   144 000,00 



 

 

Подпрограмма "Организация культурно-

досуговой деятельности" 

0410000000   144 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности" 

0410100000   144 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры 

0410122540   144 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410122540 200  144 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410122540 240  144 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0410122540 240 0800 144 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0410122540 240 0804 144 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом  Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

0500000000   982 000,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом  

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

0510000000   382 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

землеустроительных и кадастровых работ 

для постановки на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества, находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского 

поселения и государственная регистрация 

права на него" 

0510100000   382 000,00 

Расходы на проведение 

землеустроительных и кадастровых работ 

для постановки на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества, находящегося в 

собственности Куйбышевского сельского 

поселения и государственной 

регистрации права собственности на него 

0510120040   382 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510120040 200  382 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510120040 240  382 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0510120040 240 0100 382 000,00 



 

 

Другие общегосударственные вопросы 0510120040 240 0113 382 000,00 

Подпрограмма «Планировка территории 

муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение» 

0520000000   600 000,00 

Основное мероприятие «Проектирование 

планировки территории муниципального 

образования Куйбышевское сельское 

поселение 

0520100000   600 000,00 

Расходы на землеустроительные, 

кадастровые работы, связанные с 

проектированием планировки территории 

муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение 

0520120030   600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0520120030 200  600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0520120030 240  600 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0520120030 240 0400 600 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0520120030 240 0412 600 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

куйбышевском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым» 

0700000000   1 900 700,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Куйбышевском 

сельском поселении» 

0710000000   1 900 700,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для развития физической 

культуры и спорта в Куйбышевском 

сельском поселении» 

0700000000   1 900 700,00 

Расходы на развитие физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в Куйбышевском 

сельском поселении» 

0710100000   1 900 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0710128010 200  1 900 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0710128010 240  1 900 700,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0710128010 240 1100 1 900 700,00 

Массовый спорт 0710128010 240 1102 1 900 700,00 

Итого бюджетные ассигнования на 

обеспечение реализации 

   12 511 748,62 



 

 

муниципальных программ 

Непрограммные расходы 

администрации Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

7200000000   1 362 310,38 

Резервный фонд администрации 

Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым  

7210000000   55 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

7210090100   55 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 7210090100 800  55 000,00 

Резервные средства 7210090100 870  55 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7210090100 870 0100 55 000,00 

Резервные фонды 7210090100 870 0111 55 000,00 

Непрограммное направление расходов на 

содержание муниципального имущества 

и оформление права собственности на 

него 

7220000000   175 000,00 

Расходы на  уплату налога на имущество 7220020050   15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 7220020050 800  15 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7220020050 850  15 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7220020050 850 0100 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 7220020050 850 0113 15 000,00 

Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого 

имущества  Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым 

7220020070   53 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7220020070 200  53 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7220020070 240  53 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7220020070 240 0100 53 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 7220020070 240 0113 53 000,00 

Расходы на проектно-сметную 

документацию на капитальный ремонт 

здания Куйбышевского сельского совета 

7220020090   107 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7220020090 200  107 000,00 



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7220020090 240  107 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7220020090 240 0100 107 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 7220020090 240 0113 107 000,00 

Расходы в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче Контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

7230000000   100 025,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

7230085300   100 025,00 

Межбюджетные трансферты 7230085300 500  100 025,00 

Иные межбюджетные трансферты 7230085300 540  100 025,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7230085300 540 0100 100 025,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7230085300 540 0106 100 025,00 

Непрограммное направление расходов в 

сфере общегосударственных вопросов 

7240000000   291 282,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

7240071400   2 676,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7240071400 200  2 676,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7240071400 240  2 676,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7240071400 240 0100 2 676,00 

Другие общегосударственные вопросы 7240071400 240 0113 2 676,00 

Расходы на уплату НДС от суммы 

продажи недвижимого муниципального 

имущества физическим лицам 

7240020060   288 606,00 

Иные бюджетные ассигнования 7240020060 800  288 606,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 7240020060 850  288 606,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7240020060 850 0100 288 606,00 



 

 

Другие общегосударственные вопросы 7240020060 850 0113 288 606,00 

Непрограммные расходы на проведение 

выборов в представительный орган 

муниципального образования 

7250000000   741 003,38 

Непрограммные расходы на проведение 

выборов в представительный орган 

муниципального образования 

   741 003,38 

Расходы на обеспечение деятельности  

территориальных и участковых 

избирательных комиссий 

7250024050   741 003,38 

Иные бюджетные ассигнования 7250024050 800   741 003,38 

Специальные расходы 7250024050 880   741 003,38 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7250024050 880 0100 741 003,38 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

7250024050 880 0107 741 003,38 

Непрограммная деятельность на 

обеспечение функций по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

7300000000   191 683,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

функций по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

7310000000   191 683,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета  на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

7310051180    191 683,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

7310051180 100  176 239,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7310051180 120  176 239,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 120 0200 176 239,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 120 0203 176 239,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7310051180 200  15 444,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7310051180 240  15 444,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 240 0200 15 444,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 240 0203 15 444,00 

Непрограммные расходы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

7400000000   357 059,00 



 

 

Непрограммные расходы на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым 

7410000000   350 746,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского 

района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями(в сфере организации в 

границах поселения водоснабжения и 

водоотведения населения в пределах 

полномочий в соответствии с п.4 ч.1 ст.14 

№131-ФЗ от 06.10.2003г.) 

7410085200   350 746,00 

Межбюджетные трансферты 7410085200 500  350 746,00 

Иные межбюджетные трансферты 7410085200 540  350 746,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

7410085200 540 0500 350 746,00 

Коммунальное хозяйство 7410085200 540 0502 350 746,00 

Непрограммные расходы на прочую 

деятельность в области жилищно-

коммунального хозяйства 

7420000000   6313,00 

Расходы на взносы в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 

7420023010   6313,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420023010 200  6313,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420023010 240  6313,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

7420023010 240 0500 6313,00 

Жилищное хозяйство 7420023010 240 0501 6313,00 

Итого непрограммные расходы 

администрации Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

     1 911 052,38 

Итого 14 422 801,00 

Председатель Куйбышевского сельского совета-глава администрации 

Куйбышевского сельского поселения ____________Л.В. Щодрак 



 

 

Приложение 9  

к решению Куйбышевского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым "О 

бюджете Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов» от 

21.12.2018 года №529 (в редакции решения 

Куйбышевского сельского  совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от28.10.2019№13 )  

 

Объем иных  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района  Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  на 2019 год  

 рублей  

Наименование передаваемого полномочия 2019 г  

2 3  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

100 025,00  

 Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями(с сфере 

организации в границах поселения водоснабжения и 

водоотведения населения в пределах полномочий в 

соответствии с п.4 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003г. 

350 746,00  

 450 771,00  

Председатель Куйбышевского сельского совета-   

глава администрации Куйбышевского    

сельского поселения Щодрак Л.В.  

 


